
  Sp. zn.: 29 Si 6/2019 

 

 OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE  
 Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,  

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4 

NAŠE ZNAČKA:  29 Si 6/2019 

Vážený pan 
xxx 

VAŠE ZNAČKA:        

VYŘIZUJE:  informační oddělení 

DNE:  21. ledna 2019 
 

 

žadatel:  xxx 

Vážený pane xxx, 
 

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 11. 1. 2019 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž žádáte 
poskytnutí informací: 

1) Sdělení, jaký je nápad případů spjatých se svěřenskými fondy, tedy takových, které souvisí 
speciálně s institutem svěřenského fondu, a nikoli výlučně s obecnou správou cizího majetku. 
Je-li takové rozlišení možné, pak ať toto číslo zahrnuje jakoukoli agendu spojenou se 
svěřenskými fondy, od udělení pokynu svěřenskému správci po spor o náhradu škody. 

2) Zaslání pravomocných rozhodnutí spjatých se svěřenskými fondy tak, jak jsou přesněji 
vymezeny v bodu ad 1), a to v anonymizované podobě. 

 

Vzhledem k šíři potenciální agendy související se svěřenskými fondy si výše uvedené žádosti 
zpřesňujete tak, že nežádáte o kladná rozhodnutí při registraci svěřenských fondů. 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
vyhovuji Vaší žádosti a sděluji: 

Podle přílohy č. 1 vnitřního a kancelářského řádu pro okresní, krajské a vrchní soudy Část V.  

1. Do rejstříku Nc (opatrovnické oddíly) se zapisují 
 

d) věci týkající se svěřenského fondu. 
 
Dále Podle přílohy č. 15 vnitřního a kancelářského řádu pro okresní, krajské a vrchní soud – jsou 
vydány ZÁVAZNÉ ODDÍLY REJSTŘÍKŮ NC, NA, NT A NTM VEDENÝCH 
ELEKTRONICKY 
 
U zdejšího soudu je tedy v agendě opatrovnické vytvořen závazný oddíl pro řízení týkající se 
svěřenských fondů, které v rejstříku rozlišujeme podle předmětu řízení na: 

- Jmenování osoby oprávněné dohlížet na správu svěřenského fondu 
- Nahrazení účelu svěřenského fondu 
- Pověření osoby zahájením nebo vedením řízení v zájmu svěřenského fondu 



  29 Si 6/2019 

Za správnost vyhotovení: Monika Morbicrová 

2 

- Převod majetku svěřenského fondu 
- Uložení nebo zakázání určitého jednání svěřenskému správci 
- Změna statutu svěřenského fondu 
- Zrušení svěřenského fondu 

 
Lustrací zjištěno, že u zdejšího soudu dosud nebylo vedeno žádné řízení týkající se 
svěřenského fondu.  
 

Bruntál 17. ledna 2019 

 

Mgr. Jana Kaděrková v. r.  
asistent soudce  
pověřený poskytováním informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím 
    

 

 

 




